
Zarządzenie Nr 327/2020 

 Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej  

im. Marii Grzegorzewskiej  

z dnia 2 marca 2020 r. 

 

w sprawie: zasad planowania, organizacji i wykonywania zadań w ramach powszechnego 

obowiązku obrony. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym 

obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej  (Dziennik Ustaw z 2018 r.  poz. 1459, 

1669,2182 i 2245 oraz z 2019 r. poz. 55) i Zarządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego z dnia 30 stycznia 2019 r. w sprawie organizacji wykonywania zadań obronnych   

w ramach powszechnego obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej  (Dziennik Urzędowy 

MNiSW z dn. 04 lutego 2019 r., poz. 13) zarządza się, co następuje: 

 
 

 

§ 1 

 

Zarządzenie określa zasady planowania, organizacji i wykonywania zadań w ramach 

powszechnego obowiązku obrony w Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej.  

 

§ 2 

 

1. Nadzór nad planowaniem, organizacją i wykonywaniem zadań obronnych w Akademii 

sprawuje Rektor.  

2. Główny Specjalista Zespołu ds. Obronnych i Zarządzania Kryzysowego odpowiedzialny 

jest za planowanie, organizację i realizację przedsięwzięć obronnych w Akademii 

Pedagogiki Specjalnej uwzględniając aktualne potrzeby i możliwości, a także ich skutki 

ekonomiczne.  

 

§ 3 

 

1. Za wykonywanie poszczególnych zadań obronnych w Akademii odpowiadają Kierownicy 

Komórek Organizacyjnych w zakresie ich właściwości i na zasadach określonych przez 

Rektora.  

2. Kanclerz APS sprawuje nadzór nad zapewnieniem infrastruktury niezbędnej do 

wykonywania zadań obronnych oraz ciągłości i bezpieczeństwa usług 

teleinformatycznych.  

3. Kierownik Biura ds. Zatrudnienia zapewnia obsadę etatową komórki niezbędnej do 

wykonywania zadań obronnych w Akademii.  

4. Pełnomocnik Rektora ds. Ochrony Informacji Niejawnych zapewnia ochronę informacji 

niejawnych dotyczących wykonania zadań obronnych.  

 

§ 4 

 

1. Planowanie zadań obronnych obejmuje w szczególności sporządzanie, uzgadnianie i 

aktualizowanie planu operacyjnego funkcjonowania Akademii.  

2. Plan Operacyjny Funkcjonowania APS w warunkach zewnętrznego zagrożenia 

bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny sporządza się na podstawie wypisu z planu 

operacyjnego funkcjonowania działu administracji rządowej – nauka i szkolnictwo 

wyższe MNiSW.  



3. Plan Operacyjny Akademii o którym mowa w ust. 2. określa zasady funkcjonowania 

Akademii oraz zawiera zestawy zadań operacyjnych i karty ich realizacji przewidzianych 

do wykonywania w czasie podwyższania gotowości obronnej państwa.  

4. Podstawą do planowania zamierzeń obronnych w Akademii jest wypis z programu 

pozamilitarnych przygotowań obronnych Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego, a w 

zakresie Zarządzania Kryzysowego właściwe plany i programy zamierzeń, lokalnych 

organów administracji publicznej  
 

§ 5 
 

1. W czasie podwyższania gotowości obronnej państwa i w czasie wojny Akademia wykonuje, 

zadania obronne na podstawie decyzji Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego.  

2. Decyzje Ministra oraz informacje o wykonawstwie zadań obronnych przekazywane są w 

trybie określonym w zarządzeniu Rektora w sprawie utworzenia Stałego Dyżuru APS.  
 

§ 6 
 

1. Główny Specjalista Zespołu ds. Obronnych i Zarządzania Kryzysowego planuje, organizuje i 

wykonuje zadania z zakresu szkolenia obronnego w Akademii.  

2. Do obowiązków Głównego Specjalisty Zespołu ds. Obronnych i Zarządzania Kryzysowego w 

zakresie ust.1 należy:  

– wykonywanie trzyletnich planów szkolenia obronnego;  

– coroczne opracowywanie planów zamierzeń obronnych Akademii oraz jego realizację;  

– rocznych planów szkolenia z zagadnień obronnych i zarządzania kryzysowego oraz ich 

wykonawstwo;  

– prowadzenie dokumentacji szkoleniowej dotyczącej w/w przedsięwzięć;  

– zapewnienie właściwych warunków realizacji planowanych zamierzeń obronnych w Akademii we 

współpracy z Kanclerzem APS.  

3. Wymienione zadania zawarte w ust. 2- Główny Specjalista Zespołu ds. Obronnych i 

Zarządzania Kryzysowego realizuje na podstawie  decyzji ujętych w § 4 ust. 2, 3, 4.  
 

§ 7 
 

1. Na potrzeby szkolenia obronnego oraz wybranej tematyki szkolenia z zakresu zarządzania  

kryzysowego tworzy się następujące grupy szkoleniowe w składzie:  

– Grupa I: WŁADZE UCZELNI, DYR. INSTYTUTÓW, KIEROWNICY JEDNOSTEK 

                             OGÓLNOUCZELNIANYCH I MIĘDZYWYDZIAŁOWYCH;  

           – Grupa II: WŁADZE UCZELNI, CZŁONKOWIE ZESPOŁU KRYZYSOWEGO,  

                                    KIEROWNICY KOMÓREK ORGANIZACYJNYCH AKADEMII odpowiedzialni  

                               za wykonywanie zamierzeń zawartych w Kartach Realizacji Zadań Operacyjnych;  

           – Grupa III: FORMACJA OBRONY CYWILNEJ, której strukturę organizacyjną stanowi   

                               samodzielna drużyna porządkowo-ochronna, utworzona w celu wykonywania  

                               zadań związanych z zagrożeniem pożarowym, terrorystycznym i zapewnienia  

                               bezpieczeństwa osób znajdujących się w budynkach uczelnianych oraz ochrony  

                               mienia w trakcie prowadzenia akcji ratunkowych i ewakuacji.  

           – Grupa IV: obsada Stałego Dyżuru APS.  

 

2. Skład Zespołu Kryzysowego oraz Formacji Obrony Cywilnej zawiera Załącznik Nr 1 do 

niniejszego zarządzenia.  

  

§ 8 

 



1. Główny Specjalista Zespołu ds. Obronnych i Zarządzania Kryzysowego przedstawia do 

zatwierdzenia Rektorowi coroczne sprawozdanie dotyczące przygotowań obronnych 

Akademii.  

2. Sprawozdanie roczne w postaci kwestionariusza przesyłane jest do Ministerstwa Nauki i 

Szkolnictwa Wyższego do 15 stycznia każdego roku.  

 

 

§ 9 

 

1. Traci moc Zarządzenie Rektora Nr 72/2017 z dnia 7 sierpnia 2017 roku w sprawie zasad 

planowania, organizacji i wykonywania zadań w ramach powszechnego obowiązku obrony.  

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  

 

 

 

 

 

Rektor: prof. Stefan Kwiatkowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Załącznik nr 1  

do Zarządzenia Rektora Nr 327/2020  

 

I. Skład Zespołu Kryzysowego APS utworzonego jako organ doradczy Rektora w celu 

koordynowania w sytuacjach kryzysowych przedsięwzięć ochronno-ratowniczych i innych na 
terenie Akademii.  

   1. Przewodniczący Zespołu  – Kanclerz APS,  

2. Zastępcy Przewodniczącego  – Prorektor ds. Nauki,  

– Prorektor ds. Kształcenia,.  

– Prorektor ds. Ogólnych.  

 

3. Członkowie Zespołu   – Kwestor,  

– Kierownik Działu Inwestycji i Remontów,  

– Główny Specjalista ds. Obronnych i ZK.  

 

II. Imienny skład: samodzielnej drużyny porządkowo-ochronnej:  

 

A. S.D.P-O  

1. Komendant    – Mariusz WOJCIECHOWSKI,  

2. Zastępca Komendanta   – Marcin BURSKI,  

3. Członkowie    – JERZY SWENT,  

– Piotr BRAK,  

– Jacek RYBARCZYK,  

– Michał ZDUNEK,  

– Piotr KĄDZIELA,  

– Mirosław KÓŁKIEWICZ,  

– Krzysztof ROWIŃSKI,  

– Zenon JASIŃSKI,  

– Jacek OLEKSIEWICZ.  

 

 

 

 

 

 

 


